
  copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE n. 130 del 15/07/2014 

 
 
OGGETTO: “Bianca La tua estate nella città delle Grotte – 2014”. Approvazione 
Schema di Convenzione  aggiornata. 

L’anno duemilaquattordici, il giorno quindici del mese di Luglio, con inizio alle ore 
14:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
Premesso che: 
con Delibera di G.C. n. 81 del 14 maggio 2014 si approvava il programma di eventi 

culturali di spettacolo e sportivi “Bianca – La tua estate nella città delle Grotte – 2014”, 
identificando il Soggetto Attuatore nella “Società Grotte di Castellana s.r.l”.; 

con Delibera di G.C. n. 98 del 14 giugno 2014 si approvava il calendario degli eventi 
definitivo; 

con mail del 10 luglio 2014 alle ore 13:02  il competente ufficio del settore I inviava 
la bozza della Convenzione con allegati il calendario  eventi e il piano finanziario a 
preventivo; 

con mail del 10 luglio 2014 alle ore 18:15 la Società Grotte s.r.l. riscontrava la mail  
chiedendo di modificare la bozza della Convenzione in alcuni punti, precisando che “ la 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L. n. 136/2010 e  s.m.i.  ulteriori  
obblighi per il Soggetto Attuatore particolarmente gravosi per la propria organizzazione di 
strutture e personale., fermo restando che la società Grotte s.r.l. è soggetta alla normativa 
antiriciclaggio di cui al Decreto Legislativo 21 novembre 2007, n. 231.”; 

con mail del 15 luglio 2014 ore 13:48 questo Ufficio riceveva il parere favorevole 
sulla bozza della Convenzione allegata con le modifiche concordate, della Società “Grotte 
di Castellana s.r.l.”; 
 visto il D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare l’art. 134, comma 4; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità 

D E L I B E R A 
 La premessa è parte integrale della presente deliberazione;  

1. Di Riapprovare lo Schema di Convenzione allegato, con le modifiche e integrazioni 
concordate, che disciplina i rapporti tra il Comune di Castellana Grotte e la Società 
Grotte di Castellana s.r.l., in merito al programma di spettacoli estivo  da tenersi in 
Castellana Grotte, denominato: “Bianca - La tua estate nella Città delle Grotte 
2014” con allegato il Calendario Eventi ed il Piano Finanziario preventivo. 

2. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Eseguita revisione finale 
                T.A. 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 15 luglio 2014 
 

 Il Responsabile del Settore I 

f.to Dr. Gerardo Gallicchio 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 15/07/2014 

 
Il Responsabile del Settore IV f.f. 

f.to  Dr. Gerardo Gallicchio 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1271 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

18/07/2014 al 02/08/2014. 

Castellana Grotte, 18 luglio 2014 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 15/07/2014 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 18 luglio 2014 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Donata Notarangelo 

 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Schema di Convenzione 

Allegato alla Delibera n. 130 del 15/07/2014 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
“BIANCA – LA TUA ESTATE NELLA CITTA’ DELLE GROTTE – 2014” 

 
CONVENZIONE  

 
TRA 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

con sede legale in Castellana Grotte (Ba) alla Via Marconi n. 9, di seguito denominato 

Soggetto Proponente, nella persona del Rappresentate Legale, Sindaco, Prof. 

Francesco Tricase, nato a Castellana Grotte l’ 8.06.1953, che interviene nel presente atto 

non in proprio, ma nella predetta qualità (C.F. del Comune: 00834380727); 
E 
 

SOCIETA’ GROTTE DI CASTELLANA S.R.L. 

con sede legale in Castellana Grotte (Ba) al Piazzale Anelli n.c., iscritta nel Registro delle 

Imprese presso la Camera di Commercio di Bari al numero 05325440724 in data 

18.06.1999, di seguito denominata Soggetto Attuatore, nella persona del Sig. Domenico 

Ciliberti, Presidente del Consiglio di Amministrazione, nato a Putignano il 04.01.1969, 

giusta nomina sindacale Prot. n. 22332 del 12.12.2012 (P.IVA della Società 

05325440724); 

PREMESSO 

 che l’Amministrazione Comunale di Castellana Grotte è intenzionata ad attuare 

nella città delle Grotte una serie di eventi che confluiscano in un programma che 

avrà come denominazione “Bianca – La tua estate nella città delle Grotte – 

2014”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 che la Giunta Comunale intende approvare un programma di eventi da realizzarsi 

nel Comune di Castellana Grotte; 

 che la Società “Grotte di Castellana s.r.l.” si è resa disponibile a divenire “Soggetto 

Attuatore” di “Bianca – La tua estate nella città delle Grotte – 2014” con una 

nota inviata all’Ente con n. 1918/E del 10/04/2014;  

 che il suddetto programma può essere attuato attraverso la partecipata Società 

Grotte di Castellana s.r.l., società in house al 100% di capitale proprio del Comune 

di Castellana Grotte, dal cui Oggetto Sociale si evincono tutte le condizioni a che 

possa divenire Soggetto Attuatore” di “Bianca – La tua estate nella città delle 

Grotte – 2014”; 

 che in tale programma è previsto un intervento finanziario pari a € 60.000,00 ; 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

Art. 1 

1)La Società “Grotte di Castellana S.r.l.” ha l’obbligo di far rientrare nella stagione  

“BIANCA – La tua estate nella Città delle Grotte – 2014” per l’anno 2014 le manifestazioni 

previste per i mesi di giugno e luglio 2014 tenutesi antecedentemente la sottoscrizione 

della presente convenzione; 

2) Per la organizzazione di tale programma di eventi è previsto un contributo a carico del 

Comune di Castellana-Grotte omnicomprensivo di € 60.000,00.  

Art. 2 

Il Comune di Castellana Grotte si impegna: 

A. ad assicurare l’intervento finanziario totale di € 60.000,00, per la realizzazione del 

programma “Bianca – La tua estate nella Città delle Grotte”; 

B. a liquidare la somma di € 60.000,00 in un’unica soluzione, a compimento del 

programma e sulla base della verifica della sua realizzazione, in coerenza con le 

finalità, le caratteristiche, le modalità ed i tempi programmati, come specificati 

nell’allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale, nonché del 

riscontro amministrativo-contabile della documentazione probatoria a consuntivo di 

spesa; 

Art. 3 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



La Società Grotte di Castellana s.r.l. si impegna: 

1. ad assicurare la stagione estiva “BIANCA – La tua estate nella Città delle Grotte – 

2014” in conformità alle modalità previste dal presente atto”; 

2. a produrre copie conformi agli originali dei giustificativi di spesa, fiscalmente validi e 

regolarmente pagati, con quietanza del percipiente ovvero con ricevuta di avvenuto 

bonifico bancario, in regola con le previsioni normative vigenti. 

Art. 4 

Il Soggetto Attuatore del programma è obbligato alla fine della stagione produrre una 

relazione sui lavori eseguiti entro quaranta giorni dalla ultimazione del programma. 

Sono allegati al presente atto: 

1. il Piano Finanziario Preventivo, a cui seguirà a fine attività, il Piano Finanziario a 

Consuntivo, presentato dal Soggetto Attuatore entro 40 giorni dal termine 

dell’ultimo spettacolo programmato. 

2. Il Programma degli Eventi da attuare predisposto dall’Amministrazione Comunale 

d’intesa con il Soggetto Attuatore ed approvato con Delibera dalla Giunta 

Comunale n. 98 del 14 giugno 2014. 

Art. 5 

Se mancheranno giustificativi di spesa connessi alla stagione degli eventi programmati il 

Comune potrebbe ridurre proporzionalmente la quota del proprio contributo. 

Art. 6 

Se l’attività/iniziativa non sarà realizzata oppure sarà attuata in maniera non coerente con 

le finalità e le caratteristiche programmate col presente atto, ed in linea con la 

programmazione da approvarsi con atto di Giunta Comunale, il Comune di Castellana 

Grotte provvederà a revocare l’intervento finanziario. 

Art. 7 

La presente convenzione è valida tra le parti con decorrenza dall’8 giugno 2014 sino al 

31/12/2014 Si precisa che nel programma degli eventi si è tenuto conto per l’anno 2014 le 

manifestazioni tenutesi antecedentemente la firma della presente convenzione devono 

ritenersi a tutti gli effetti rientranti nel programma di detti eventi. 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Art. 8 

Le spese, di registrazione, comprese quelle di bollo, sono a carico del Soggetto Attuatore. 

Art. 9 

Le parti stabiliscono che per eventuali controversie, comunque derivanti dalla presente 

convenzione, è competente il Foro di Bari. 
 
Letto, confermato e sottoscritto in Castellana Grotte, il __________________________ 
 
 
Per il Comune di Castellana Grotte 
Il Rappresentante Legale  
Sindaco 
Prof. Francesco Tricase 
 

Firma ________________________________________________ 
 
 
Per la Società Grotte di Castellana s.r.l. 
Il Presidente 
Domenico Ciliberti 
 

Firma ________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 Calendario Eventi 
Allegato alla Delibera n. 130 del 15/07/2014 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

PROGRAMMA EVENTI 
 

Bianca – La tua estate nella Città delle Grotte – 2014 

GIUGNO 

Domenica 8  Festa Nazionale Sport 100 Anni CONI 

Convento Maria SS. della Vetrana – L’ingenuo Viaggiare di Fra’ Gianni Mastromarino Sergio 
Rubini; 

Sabato 14  ore 23,00 Italia – Inghilterra Schermo Gigante; 

Sabato 21  ore 20,30 Caverna della Grave, Grotte di Castellana - Stefano Benni, Giornalista e scrittore 
Partnership Grotte e Libro Possibile; 

Domenica 22  ore 19,00 largo Casalicchio - Rassegna Chicche d’Estate – Aperitivi,Teatro e Musica a 
cura dell’Associazione Cultura in Tandem e Fuoriluogo (ingresso con consumazione 
obbligatoria) Country/blues - DIRTY DREAMS; 

Mercoledì 25  ore 19,00 largo Casalicchio - Rassegna Chicche d’Estate – Aperitivi, Teatro e Musica a 
cura dell’Associazione Cultura in Tandem e Fuoriluogo (ingresso con consumazione 
obbligatoria) Incontri con l’autore ,Gabriella Genisi – Gioco Pericoloso- Sonzogno Editore; 

Sabato 28  ore 19, sala delle cerimonie, Palazzo Municipale  – Premio letterario città di Castellana 
Grotte 2014 “Pierino Piepoli”; 

Domenica 29 e Lunedì 30  ore 18,00 Piazza Garibaldi - SIDE OUT SPORT FESTIVAL; 

LUGLIO 

Da Martedì 1 a Domenica 13  ore 18,00 Piazza Garibaldi - SIDE OUT SPORT FESTIVAL; 

Mercoledì 2  ore 19,00 largo Casalicchio - Rassegna Chicche d’Estate – Aperitivi,Teatro e Musica a 
cura dell’Associazione Cultura in Tandem e Fuoriluogo (ingresso con consumazione 
obbligatoria) Incontri con l’autore, Nicolò Carmineo- Come è profondo il mare- Edizioni 
Chiarelettere; 

Mini rassegna di teatro: 

Giovedì 3  ore 21,00 Largo san Leone Magno FILODRAMMATICA CICCIO CLORI: ...CUNDE'NN, 
CUNDE'NN... tratta dal novellino di Pietro Piepoli; 

Venerdì 4  ore 19,00 Palazzo Picella, inaugurazione mostra: La Puglia di Giangraco Mai” – Circolo 
Pivot; 

ore 21,00 Largo san Leone Magno AMICI NOSTRI: I CASI SONO DUE, di Armando Curcio; 

Sabato 5  ore 21,00 Largo san Leone Magno ASSOCIAZIONE CULTURALE ReAttore: UN 
BASTARDO VENUTO DAL SUD (vita, rinascite e miracoli di Franco Califano), regia Pietro 
Genuardi; 

Domenica 6  ore 19.00 largo Casalicchio - Rassegna Chicche d’Estate – Aperitivi,Teatro e Musica a 
cura dell’Associazione Cultura in Tandem e Fuoriluogo (ingresso con consumazione 
obbligatoria) TRIBERGABUTO IN CONCERTO- Cantautorato italiano - tributo a Giorgio 
Gaber; 

Da Domenica 6 a Sabato 26 WORLD DANCE MOVEMENT – The International workshop; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Mercoledì 9  ore 18,30 largo Casalicchio - Rassegna Chicche d’Estate – Aperitivi,Teatro e Musica a 
cura dell’Associazione Cultura in Tandem e Fuoriluogo (ingresso con consumazione 
obbligatoria) Incontro con l’autore, Lino De Venuto presenta "I Colori dell'Anima" (Vincent 
Van Gogh) - Secop Editore; 

Venerdì 11  ore 21,30 Largo Porta Grande CREAZIONI COREOGRAFICHE lo spettacolo del WDM; 

Sabato 12  ore 20,00 Largo Porta Grande - WDM INTERNATIONAL DANCE COMPETITION; 

Domenica 13  ore 19:00 largo Casalicchio - Rassegna Chicche d’Estate – Aperitivi,Teatro e Musica a 
cura dell’Associazione Cultura in Tandem e Fuoriluogo (ingresso con consumazione 
obbligatoria) Tango/jazz TANGO, Paola Arnesano – voce, Vince Abbracciante – fisarmonica 

Lunedì 14  ore 21,00 Piazzale Anelli, Grotte di Castellana - Dario Fò e la Compagnia Itineraria, 
protagonisti dello spettacolo La Figlia Del Papa - Partnership Grotte e Libro Possibile; 

Martedì 15 ore 20,00 Centro Storico poesia – Alessandra Fiocchetti, Se tu mi chiedessi; 

Da Giovedì 17 a Domenica 20  ore 17,00 Piazza Garibaldi - LE MARACHELLE DI GIROGIROTONDO, 
manifestazione per bambini organizzata da Girogirotondo; 

Giovedì 17  ore 21.00 Piazza Garibaldi MISS ITALIA - Destini incrociati Modugno-Mirigliani; 

Venerdì 18 ore 20.30 Largo san Leone Magno – LA CENA DI BIANCA tra Bianco Rosso e Rosato 
con il WDM e le compagnie di danza del Teatro Pubblico Pugliese (per info e 
prenotazioni:lacenadibianca@libero.it - 36602309149); 

Sabato 19  ore 21,30 Largo Porta Grande CREAZIONI COREOGRAFICHE lo spettacolo del WDM; 

Domenica 20  ore 10,00 Sala Consiliare del Comune di Castellana - Quinta edizione della International 
Summer School intitolata “MISURARE l'HABITAT per VIVERE” - Rilevare per Progettare: 
Nuove Tecnologie e Salvaguardia del Territorio”; 

ore 19,00 largo Casalicchio - Rassegna Chicche d’Estate – Aperitivi,Teatro e Musica a 
cura dell’Associazione Cultura in Tandem e Fuoriluogo (ingresso con consumazione 
obbligatoria) Teatro e musica VOLEVO ESSERE AMY WINEHOUSE da un’ idea di 
Gianpiero Borgia scritto da Elena Cotugno e Michela Diviccaro; 

Lunedì 21  ore 20,30 Caverna della Grave, Grotte di Castellana - Vinicio Capossela show musicale 
inedito Partnership Grotte e Libro Possibile; 

Da Martedì 23 a Sabato 26  ore 20,00 Grotte di Castellana Bianca-Tipicità in Grotta. Percorsi 
enodegustativi all’interno della suggestiva cornice del mondo sotterraneo delle Grotte . 
Intrattenimento musicale e workshop culturali – Associazione Scopri la Puglia; 

Venerdì 25  ore 19,00 Sala conferenze Comune di Castellana Grotte; CONFERENZA “Che cos’è la 
danza ? Viaggio all’interno di un corpo danzante e attraverso i generi”a cura di Francesca 
Beatrice Vista (Coreografa - Università Roma 3); 

Sabato26  ore 19,00 Teatro So.Cra.Te FLICK Progetto di professionalizzazione per giovani danzatori a 
cura di WDM – Teatro Pubblico Pugliese – Qualibo’ – Festival Visioni di (p)arte Prova 
aperta; 

ore 21,00 Grotte di Castellana - Bianca-Tipicità in Grotta Percorsi enodegustativi all’interno 
della suggestiva cornice del mondo sotterraneo delle Grotte Intrattenimento musicale e 
workshop culturali – Associazione Scopri la Puglia; 

ore 21,00 - Piazzale Anelli, Grotte di Castellana - Brunori SAS in concerto; 

Domenica 27  ore 21,30 Largo Porta Grande CREAZIONI COREOGRAFICHE lo spettacolo del WDM; 

Mercoledì 30  ore 19,00 largo Casalicchio - Rassegna Chicche d’Estate – Aperitivi,Teatro e Musica a 
cura dell’Associazione Cultura in Tandem e Fuoriluogo (ingresso con consumazione 
obbligatoria) Incontri con l’autore Alessi Viola- Dove comincia la notte- Rizzoli Editore; 

Giovedì 31 ore 19,00 sala delle cerimonie, palazzo municipale, presentazione del libro di Tino Sorino 
“Aldo Moro e la passione politica”; 

AGOSTO 

Venerdì 1  ore 21,00 Giardini della Fondazione “S. De Bellis” – VI EDIZIONE FESTA D'ESTATE 2014 
– Sorrisi di una notte di mezza estate – Animazione, musica e gastronomia; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Sabato 2  ore 20.30 Corso Italia - LA CENA DI BIANCA – tra Bianco Rosso e Rosato (per info e 
prenotazioni:lacenadibianca@libero.it - 36602309149); 

Domenica 3  ore 18,00 piazza Garibaldi – La notte bianca dei Bambini – promo edita; 

ore 19,00 largo Casalicchio - Rassegna Chicche d’Estate – Aperitivi,Teatro e Musica a 
cura dell’Associazione Cultura in Tandem e Fuoriluogo (ingresso con consumazione 
obbligatoria) Canzone napoletana dalle villanelle a Pino Daniele TERRA MIA; 

ore 20:30 Largo San Leone Magno Burraco in una notte d’estate Associazione A.Gi.Ca.; 

Da Giovedì 7 a Sabato 9  ore 21,00 Piazza Garibaldi BIANCA MUSIC FEST; 

o MEDINA BOX 
o ROSANNA DAPRILE BAND 
o TRIBEMOLLE 

Mercoledì 13  ore 21,00 Piazza Garibaldi - MISS GROTTE a cura dell’Associazione culturale Io Pino 
Musica; 

Sabato 16  ore 16,00 Piazza Garibaldi – Spettacolo I° MEMORIAL DAY ANNA TOGATI – Oratorio 
Santa Rosa; 

Domenica 17  ore 19,00 largo Casalicchio - Rassegna Chicche d’Estate – Aperitivi,Teatro e Musica a 
cura dell’Associazione Cultura in Tandem e Fuoriluogo (ingresso con consumazione 
obbligatoria) Cabaret e musica CABARETT…ANDO; 

Mercoledì 20  ore 21,00 Piazza Garibaldi – FESTA PATRONALE MARIA SS. CONSOLATRICE E SAN 
LEONE MAGNO - Spettacolo “La Favola in Moda” – Oratorio Santa Rosa; 

Venerdì 22  ore 21,00 - Largo San Leone Magno – San Leo Music Festival LUZ ,Giacomo Ancillotto, 
Legari, Federico Leo, Tomeka Reid; 

Sabato 23  ore 21,00 Centro Commerciale Grotte - 4° Trofeo Grotte  

ore 21,00 - Largo San Leone Magno – San Leo Music Festival RAVA NEW QUARTET 
Enrico Rava,Francesco Diodati, Gabriele Evangelista, Enrico Morello; 

Domenica 24  ore 19,00 largo Casalicchio - Rassegna Chicche d’Estate – Aperitivi,Teatro e Musica a 
cura dell’Associazione Cultura in Tandem e Fuoriluogo (ingresso con consumazione 
obbligatoria) Danza e musica flamenca OLE’; 

 ore 21,00 - Largo San Leone Magno – San Leo Music Festival APOCALYPSE TRIO 
Vincenzo Deluci,Camillo Pace ,Giuseppe Mariani; 

Sabato 30 e Domenica 31  ore 18 – 24 Piazza Garibaldi, Via Bovio - BRIEF ART, Espressioni d’arte a 
cielo aperto; 

Domenica 31  ore 19,00 largo Casalicchio - Rassegna Chicche d’Estate – Aperitivi,Teatro e Musica a 
cura dell’Associazione Cultura in Tandem e Fuoriluogo (ingresso con consumazione 
obbligatoria) Fado portoghese MAREIRO - Napoli e Lisbona; 

SETTEMBRE 

Domenica 7 e Lunedì 8  ore 21,00 - Centro Cittadino - 58° Sagra del Pollo e del Coniglio ; 

Lunedì 8 Fiera del Caroseno; 

Sabato 13 ore 21,00 Piazza Garibaldi – Premio Vito Luisi VII Edizione – Associazione Tempio della 
Musica; 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



FESTEGGIAMENTI RELIGIOSI 

LUGLIO 

Mercoledi 16  ore 21,00 Chiesa San Francesco; 

FESTA MARIA SS. DEL CARMINE; 

Processione Solenne;  

Concerto banda Cittadina M° Ciuffreda P.zza Nicola e Costa; 

AGOSTO 

Mercoledì 20 e Giovedì 21 FESTA PATRONALE MARIA SS. CONSOLATRICE E SAN LEONE 
MAGNO; 

Sabato 30 e Domenica 31 Contrada Genna - FESTA SAN NICOLA DI GENNA; 
SETTEMBRE 

Domenica 7 e Lunedì 8 Chiesa Maria SS. Del Caroseno - FESTA SS. MARIA DEL CAROSENO; 

XV EDIZIONE DELL’ANZIANO E DEI GIOVANI 
Villa Comunale “Tacconi” – ore 20,00 
Assessorato ai Servizi Sociali – Comune di Castellana Grotte 

LUGLIO 
Martedì 1  Serata inaugurale  - Le Vie del Gusto “ Sagra della zampina” con Musica e Balli; 
 
Martedì 8  Le Vie del Gusto “ Sagra dei cavatelli con le cozze” con Musica e Balli; 
 
Martedì 15  Le Vie del Gusto “ Sagra del casaro” con Musica e Balli; 
 
Martedì 22  Le Vie del Gusto “ Sagra del polpo alla brace” con Musica e Balli; 
 
Giovedì 24  Estate Giovani – Mojito Party - Summer Disc, divertentismo e musica commerciale; 
 
Martedì 29  Le Vie del Gusto “ Sagra delle orecchiette con le braciole” con Musica e Balli; 
 

AGOSTO 
Martedì 5  Le Vie del Gusto “ Sagra dell’impanata e dei friggelli” con Musica e Balli; 
 
Giovedì 7  Estate Giovani – Spritz Party - Summer Disc, divertentismo e musica commerciale; 
 
Martedì 12  Le Vie del Gusto “ Sagra della frittura e delle delizie di mare” con Musica e Balli; 
 
Martedì 19  Le Vie del Gusto “ Sagra della frittella” con Musica e Balli; 
 
Giovedì 21  Estate Giovani – Summer Disc, divertentismo e musica commerciale; 
 
Martedì 26 Le Vie del Gusto “ Sagra dei torcinelli allo spiedo” con Musica e Balli; 
 
Sabato 30  Serata danzante – San Nicola di Genna; 
 

SETTEMBRE 
Martedì 2  Le Vie del Gusto “ Sagra delle melanzane ripiene” con Musica e Balli; 
 
Martedì 9  Serata a sorpresa; 
 
Venerdì 19  Corrida Show – Anziani e dilettanti allo sbaraglio – Teatro So.Cra.Te; 
 
EVENTI SPORTIVI 

- Dal 16 giugno al 30 agosto CULTURAMACAVES- grotte di castellana 
- 20 giugno. Piazza Garibaldi, mondiali, agica 
- 24 giugno Piazza Garibaldi, mondiali, agica 

Dal 29 giugno al 13 luglio –ore 18,00 Piazza Garibaldi - SIDE OUT SPORT FESTIVAL 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

 

Piano Finanziario 
Allegato alla Delibera n. 130 del 15/07/2014 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 

PIANO FINANZIARIO PREVISIONALE 
 

Bianca La tua Estate nella Città delle Grotte 2014 
 

ENTRATE 
A 

PREVENTIVO 
A 

CONSUNTIVO
COMUNE DI CASTELLANA 
GROTTE 

€ 60.000,00  

GROTTE DI CASTELLANA 
S.R.L. 

€ 25.000,00  

ALTRI ENTI FINANZIATORI € 5.000,00  
TOTALE ENTRATE *€ 90.000,00  

   
USCITE   

PROGRAMMI COME DA 
CALENDARIO EVENTI 

€ 90.000,00  

TOTALE USCITE *€ 90.000,00  
DIFFERENZA € 0,00  

 
*SALVO ULTERIORI ENTRATE 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




